
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážená paní, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 29. 1. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 29. 1. 2024, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

1. Z Píseckého deníku ze dne 26.1.2024 jsem se neoficiálně dozvěděla doslova, že „Písek se může po letech 

pustit do rekonstrukce Žižkovy ulice. Odpůrci definitivně neuspěli.“ Žádám o informaci, kdy stavební povolení na 

rekonstrukci této ulice v Písku nabude právní moci. 

2. Komu mohu případně zaslat podnět k provedení přezkumu rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje, 

který podle výše uvedeného tisku potvrdil platnost stavebního povolení na „Rekonstrukci Žižkovy ulice v Písku – 

3. etapa?“ 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

ad 1. Krajský úřad o podaném odvolání rozhodl prozatím nepravomocně. S ohledem na fakt, že jde 

o rozhodnutí ve 2. stupni, lze očekávat jeho nabytí právní moci v dohledné době. Kdy přesně tomu tak nastane 

ovšem nelze předpovědět. (§ 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.: Povinnost poskytovat informace se netýká 

dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.) 

ad 2.  Přezkumnému řízení je věnována hlava IX zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů. Tato pasáž správního řádu v obecné rovině poskytuje požadovanou odpověď, a proto ji krajský úřad 

níže cituje: 

HLAVA IX 

PŘEZKUMNÉ ŘÍZENÍ 

§ 94 

(1) V přezkumném řízení správní orgány z moci úřední přezkoumávají pravomocná rozhodnutí v případě, kdy 

lze důvodně pochybovat o tom, že rozhodnutí je v souladu s právními předpisy. Přezkumné řízení lze zahájit, 

i pokud je rozhodnutí předběžně vykonatelné podle § 74 a dosud nenabylo právní moci; pokud bylo po zahájení 

takového přezkumného řízení podáno odvolání, postupuje se podle ustanovení hlavy VIII této části. Účastník 

může dát podnět k provedení přezkumného řízení; tento podnět není návrhem na zahájení řízení; jestliže správní 

orgán neshledá důvody k zahájení přezkumného řízení, sdělí tuto skutečnost s uvedením důvodů do 30 dnů 

podateli. 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 29. 1. 2024  

Naše č. j.: KUJCK 19299/2024  

Sp. zn.: KHEJ 15354/2024/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 6. 2. 2024  

*KUCBX01B6J94*
KUCBX01B6J94 



Naše č. j.: KUJCK 19299/2024 Sp. zn.: KHEJ 15354/2024/kakr SO 
 

Stránka 2 z 3 
 

(2) Přezkumné řízení není přípustné, jestliže byl rozhodnutím účastníkovi udělen souhlas k právnímu jednání 

nebo povolen vklad práva k nemovitosti evidované v katastru nemovitostí nebo jestliže bylo rozhodnuto ve věci 

osobního stavu a žadatel nabyl práv v dobré víře. V přezkumném řízení nelze přezkoumávat ani rozhodnutí 

vydaná podle § 97. Rozhodnutí odvolacího správního orgánu podle § 90 odst. 1 písm. b) nelze přezkoumávat, 

jestliže již bylo při novém projednávání věci vydáno nové rozhodnutí. 

(3) Samostatně lze v přezkumném řízení přezkoumávat pouze usnesení o odložení věci (§ 43) a usnesení 

o zastavení řízení (§ 66). Ostatní usnesení lze přezkoumávat až spolu s rozhodnutím ve věci, popřípadě s jiným 

rozhodnutím, jehož vydání předcházela, a jedině tehdy, může-li to mít význam pro soulad rozhodnutí ve věci 

nebo jiného rozhodnutí s právními předpisy anebo pro náhradu škody. 

(4) Jestliže po zahájení přezkumného řízení správní orgán dojde k závěru, že ačkoli rozhodnutí bylo vydáno 

v rozporu s právním předpisem, byla by újma, která by jeho zrušením nebo změnou vznikla některému 

účastníkovi, který nabyl práva z rozhodnutí v dobré víře, ve zjevném nepoměru k újmě, která vznikla jinému 

účastníkovi nebo veřejnému zájmu, řízení zastaví. 

(5) Při rozhodování v přezkumném řízení je správní orgán povinen šetřit práva nabytá v dobré víře, zejména 

mění-li rozhodnutí, které bylo vydáno v rozporu s právními předpisy (§ 97 odst. 3) nebo určuje-li, od kdy 

nastávají účinky rozhodnutí vydaného v přezkumném řízení (§ 99). 

 

§ 95 

(1) Správní orgán nadřízený správnímu orgánu, který rozhodnutí vydal, zahájí z moci úřední přezkumné řízení, 

jestliže po předběžném posouzení věci dojde k závěru, že lze mít důvodně za to, že rozhodnutí bylo vydáno 

v rozporu s právními předpisy. 

(2) Jestliže podnět k přezkumnému řízení dal účastník, může přezkumné řízení provést správní orgán, který 

přezkoumávané rozhodnutí vydal, pokud plně vyhoví účastníkovi, který podnět uplatnil, a jestliže tím nemůže 

být způsobena újma žádnému jinému účastníkovi, ledaže s tím všichni, jichž se to týká, vyslovili souhlas. Jinak 

předá věc k provedení přezkumného řízení nadřízenému správnímu orgánu. 

(3) V přezkumném řízení, v němž je přezkoumáváno rozhodnutí odvolacího správního orgánu, lze přezkoumat 

i rozhodnutí vydané správním orgánem prvního stupně. 

(4) Účastníky přezkumného řízení jsou účastníci původního řízení, v němž bylo vydáno přezkoumávané 

rozhodnutí, jichž se přezkumné řízení týká, nebo jejich právní nástupci. 

(5) Hrozí-li vážná újma některému z účastníků nebo veřejnému zájmu, může příslušný správní orgán při zahájení 

nebo v průběhu přezkumného řízení usnesením pozastavit vykonatelnost nebo jiné právní účinky 

přezkoumávaného rozhodnutí. 

(6) Jde-li o rozhodnutí ústředního správního úřadu, rozhoduje v přezkumném řízení ministr nebo vedoucí jiného 

ústředního správního úřadu; ustanovení § 152 odst. 3 platí obdobně. 

 

§ 96 

(1) Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat nejdéle do 2 měsíců ode dne, kdy se příslušný správní 

orgán o důvodu zahájení přezkumného řízení dozvěděl, nejpozději však do 1 roku od právní moci rozhodnutí ve 

věci. 

(2) Soulad rozhodnutí s právními předpisy se posuzuje podle právního stavu a skutkových okolností v době jeho 

vydání. K vadám řízení, o nichž nelze mít důvodně za to, že mohly mít vliv na soulad napadeného rozhodnutí 

s právními předpisy, popřípadě na jeho správnost, se nepřihlíží. Příslušný správní orgán posoudí spisový materiál 

a podle potřeby zajistí vyjádření účastníků a správních orgánů, které řízení prováděly. 

(3) Přezkumné řízení týkající se předběžného opatření nelze konat poté, co se rozhodnutí ve věci stalo 

vykonatelným nebo nabylo jiných právních účinků anebo co bylo toto rozhodnutí zrušeno, ledaže by posouzení 

mělo význam pro náhradu škody. 

 

§ 97 

Rozhodnutí v přezkumném řízení 

(1) Jestliže správní orgán po zahájení přezkumného řízení zjistí, že právní předpis porušen nebyl, řízení 

usnesením zastaví. Usnesení se pouze poznamená do spisu. 



Naše č. j.: KUJCK 19299/2024 Sp. zn.: KHEJ 15354/2024/kakr SO 
 

Stránka 3 z 3 
 

(2) Rozhodnutí ve věci v přezkumném řízení v prvním stupni nelze vydat po uplynutí 15 měsíců ode dne právní 

moci rozhodnutí ve věci. Probíhá-li přezkumné řízení, správní orgán je usnesením zastaví. Usnesení se pouze 

poznamená do spisu. 

(3) Rozhodnutí, které bylo vydáno v rozporu s právními předpisy, příslušný správní orgán zruší nebo změní, 

popřípadě zruší a věc vrátí odvolacímu správnímu orgánu nebo správnímu orgánu prvního stupně; tyto správní 

orgány jsou vázány právním názorem příslušného správního orgánu. 

 

§ 98 

Zkrácené přezkumné řízení 

Jestliže je porušení právního předpisu zjevné ze spisového materiálu, jsou splněny ostatní podmínky pro 

přezkumné řízení a není zapotřebí vysvětlení účastníků, může příslušný správní orgán provést zkrácené 

přezkumné řízení. Dokazování se neprovádí. Prvním úkonem správního orgánu při zkráceném přezkumném řízení 

je vydání rozhodnutí podle § 97 odst. 3. 

 

§ 99 

Účinky rozhodnutí v přezkumném řízení 

(1) Účinky rozhodnutí v přezkumném řízení mohou nastat zpětně od právní moci nebo předběžné vykonatelnosti 

přezkoumávaného rozhodnutí anebo od právní moci nebo předběžné vykonatelnosti rozhodnutí v přezkumném 

řízení. V rozhodnutí, jímž se ruší nebo mění přezkoumávané rozhodnutí, které bylo vydáno v rozporu s právními 

předpisy, správní orgán s ohledem na obsah přezkoumávaného rozhodnutí určí, odkdy nastávají jeho účinky. 

(2) Pokud se ruší nebo mění rozhodnutí, jímž byla uložena povinnost, a neodůvodňují-li okolnosti případu jiné 

řešení, určí správní orgán, že účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají ode dne právní moci nebo 

předběžné vykonatelnosti přezkoumávaného rozhodnutí. 

(3) Pokud se ruší nebo mění rozhodnutí, jímž bylo přiznáno právo, a neodůvodňují-li okolnosti případu jiné 

řešení, určí správní orgán, že účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají ode dne jeho právní moci nebo 

předběžné vykonatelnosti; bylo-li však přezkoumávané rozhodnutí vydáno na základě nesprávných či neúplných 

údajů uvedených žadatelem, určí správní orgán, že účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají ode dne 

právní moci nebo předběžné vykonatelnosti přezkoumávaného rozhodnutí. 

 

S pozdravem 

 
 

 
Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru KHEJ 
 

 


